УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

г. Одинцово

ПРИКАЗ от 05.03.2024 № 291 О внесении изменений в Положение о проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя» в 2023/2024 учебном году

На основании Положения о ежегодном Всероссийском конкурсе в области педагогики,
воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»,
утвержденного Министром просвещения Российской Федерации и Патриархом Московским и
Всея Руси Кириллом от 21.07.2020, в соответствии с распоряжением Министерства
образования Московской области от 20.12.2023 № Р-1150 «Об организации и проведении I
(регионального) этапа XIX Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и
работы с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 году, в
соответствии с методикой расчета показателей оценки эффективности механизмов управления
качеством образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством
образовательной деятельности в государственных общеобразовательных организациях
Московской области и муниципальных общеобразовательных организациях в Московской
области за 2023/2024 учбный год, утвержденной распоряжением Министерства образования
Московской области от 22.11.2023 № Р-1056,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о проведении ежегодного муниципального этапа
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью
на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в 2023/2024 учебном году,
утвержденного приказом Управления образования Администрации Одинцовского городского
округа Московской области от 02.02.2024 № 150 следующие изменения:

1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. По итогам муниципального этапа определяются один победитель Конкурса, не

более пяти призёров Конкурса и не более пяти финалистов Конкурса»;
1.2. в пункт 25 слово «Победители» заменить словами «Победитель и призёры»;
1.3. пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Финалистам Конкурса вручается грамота, участникам Конкурса вручается

сертификат».

2. Контроль за исполнением приказа возле
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования

имову С.Г., директора МБУ

Начальник Управления образования <— О.А. Ткачева